
suMARlo
AVIS0 DE LICITACAO / TERM0 DE RATIFI[A[A0 E AUTORIZA¢AO:

Pagina...

ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE 00M  PEDRO

Aviso DE LicITAoro . PREGAO ELFTf!6Nico N9. OioA02i _ CPL;Dp
SISTEMA DE  REGISTR0  DE  PRE¢OS

A Prefeitura de Dam  Pedro, Estado do Maranh5o, por meio da
slia Pregoeira, toma p`iblico aos interessados que realizara ds 9:30 hor3s do dia
09 de setembro de 2021 (horf rio de Brasnla/DFL atra\/6s do Portal de Compras
Dam   Pedro  w`"/.comDrasdomz>edro.com.br,   Iicitaeao  na  modalidade  Pregio
ELETRONICO, tipo Menor Preeo POR ITEM, objetivando a rqBIstro de prepe pare
flTtiJra   e   event`ial    eontratado   de   empresa    pare   fomecimeneo   de   ar
condiclonado  tipo  SF.uT,  induindo  os  sen/jfas  acess6rios de  instafac5oi  com
forneclmento   dos   equ]pamentos   e   insunos   necess3rlos,   e   os   sewlcos
ddecorrentes  do  plane  de  asststanda  t6cnlca  8ratulta  durarfuE.  a  perfuda  de
giarantla, para atender as necessldades das Secretarias do M`Jnlcdylo de Don
Pedro/MA,  com  base  no  que  consta  ro  Processo  n®  2021.0701.004/2021  -
SEMAFIN  e  na  leBislac5o pertinente.  0  Edital est5  a disposic5o dos interessados
no             Mu ral             de             Licitac6es             no             site             do             TCE/MA
httD://\^M/w6.tce.rna.br/sacoD/mutatsite/mural.zul,    no    Portal    do    Municipio

w`^rw.domDedro.rna.aov.br.        no        Portal       de        Compras       Dam        Pedro
ww`^/.comDrasdomDedro,com.hr   ou   na   sede   da   Comiss5o   Pernianente   de
Licita¢5o  -  CPL   sit`iada   na   Praga  Teixeira   de   Freitas,   n£   72,   Centre,   Dam
Pedro/MA,  telefone  (99)  9137-3808,  de  2!  a  6a  feira.  das  O8h  ds  12h,  onde

poder5o  ser  consultados  e  obtidos  6ratuitamente,  e  fomecldos  elementes,
informae6es e outros esclarecimentas sabre a licitacio.  Dam  Pedro/MA,  23  de
agosto de 2021. Georgiaria Trov5o Moreira Lino.  Pregoeira.

ESTAD01)0 MARANHA0

DIARI0 0FICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72, Centro
CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - MA

Site: www.domped ro.rna.gov.br

FABlo  LIRA  DE                   Assinado de forma dlgltal par

SANTANA:02570434##°ALJ#og5E7o434469
46q                                                         Dados: 2021.0824185 9:o3 -o3'co'

TERi`Ao DE RATif icACAo E AuroRizACAo

(ART. 26, LEI 8666/93)

RECoNllE¢o  e  RATIFICO com  base  no Art.  26 da  lei  Federal

nQ 8.666/93. e tendo em vista a Parecer da Procuradoria Geral do Muni`cipal, a

dispensa      de      licitagio      vinculada      aa      processo      admlnistrativo      nQ

20210803.col/2021. com fu ndamento art. 24. X, Lei 8.666/93, cujo objeto trata

da  locac§o de  im6vel  p3ra  sediar os Servlpe  de Convivenl:ia  e  Fortaleclmento

de Vinculos  no  municipio de  Dam  PedraL  MA,  com  a  Sra. Alana Vit6ria  Sousa

Goncaives, CPF: 003.163.393-50, no valor total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis

nil e oitooentos rea'is), com a vigencia de 36 (trinta e seis) meses.

Don Pedro/Ma -MA, 24 de agosto de 2021.

Mailton Henrique Mota dos Santos

Secrets rio M u n icipal de Ass`istencia Socia I

Ailton lvlota dos Santos

S6nia ldcia Lopes Feitosa Machado


